

Dzień Dobry

Przypomnijcie sobie informacje z działu o własnym regionie i małej ojczyźnie. Przejrzyjcie wiadomości ode mnie ze wskazówkami do tych lekcji i swoje notatki.

W celu podsumowania działu i utrwalenia najważniejszych informacji o własnym regionie i małej ojczyźnie wykonajcie następujące polecenia:

1- Otwórzcie e-podręcznik <https://liblink.pl/FSOwoxVTOC>

2- Wykonajcie w e-podręczniku polecenie 3 - Korzystając z powyższych map, ustal, na terenie których jednostek podziału geograficznego - megaregionu, prowincji, podprowincji, makroregionu czy mezoregionu - położona jest twoja miejscowość.

3- Sprawdźcie zwłaszcza, gdzie leży powiat wieluński - na pograniczu których mezoregionów. Pamiętajcie, że na różnych mapach wyraźnie widać wygięcie Warty w pobliżu Wielunia - zobaczcie Wieluń i to wygięcie Warty na mapie Polski wklejonej na końcu podręcznika. Odnajdźcie teraz to wygięcie na mapie mezoregionów - będziecie mogli określić gdzie na niej znajduje się Wieluń.

4- Zobaczcie mapę Regiony historyczno-etnograficzne w Polsce, która jest w <https://naludowo.pl/kultura-ludowa/regiony-etnograficzne-w-polsce-malopolska-slask-wielkopolska-po-morze-mapa-grupy-etnograficzne-zdjecie-opis.html> . Zwróćcie uwagę na obszar wokół Wielunia!

5- Przypomnijcie sobie, że Ziemia Wieluńska bywała przyłączana do Wielkopolski albo Śląska. Kto lubi historię może dodatkowo przeczytać fragment Historia znajdujący się w <https://liblink.pl/Rm9JEvgGi3>

6- Zwróćcie uwagę, że historyczna Ziemia Wieluńska obejmuje obszary należące obecnie aż do 4 województw! Tylko pewna jej część, która obecnie znajduje się w powiecie wieluńskim, należy do województwa łódzkiego, które powstało dopiero w 1919 roku.

7-Weźcie pod uwagę współczesne powiązania między miejscowościami, pomyślcie - czy wielu mieszkańców Wielunia i okolic jeździ codziennie do Łodzi do pracy, do szkoły albo na zakupy, czy wieluńskie fabryki kooperują z łódzkimi, czy łatwo i szybko dotrzemy do Łodzi różnymi środkami transportu ???

8- Przypomnijcie sobie czym jest mała ojczyzna, jak się ją definiuje.

Pracy domowej nie zadaję, bo chcę byćście skupili się na tym co macie zrobić, natomiast jutro na lekcji będziecie sporo pisać o swoim regionie i będziecie to musieli mi odesłać!

Piotr Lewik